
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
 Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ điều phối cấp tỉnh triển khai công việc liên quan đến 

hoạt động điều phối Vùng Bắc Trung bộ và duyên hải Trung bộ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 824/QĐ-TTg ngày 11/7/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ về thành lập Hội đồng điều phối Vùng Bắc Trung bộ và duyên hải Trung bộ;

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-HĐĐPBTBDHTB ngày 01/8/2023 của Hội 
đồng điều phối Vùng Bắc Trung bộ và duyên hải Trung bộ về ban hành Quy chế 
hoạt động của Hội đồng điều phối Vùng Bắc Trung bộ và duyên hải Trung bộ;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 109/TTr-SKHĐT 
ngày 25/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ điều phối cấp tỉnh để triển khai công việc liên quan 
đến hoạt động điều phối Vùng Bắc Trung bộ và duyên hải Trung bộ gồm các 
thành viên sau: 

- Tổ trưởng: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 
- Tổ phó: Giám đốc Sở Giao thông Vận tải. 
- Các ủy viên gồm: 
+ Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh. 
+ Giám đốc Công an tỉnh. 
+ Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 
+ Giám đốc Sở Tài chính. 
+ Giám đốc Sở Xây dựng. 
+ Giám đốc Sở Công Thương. 
+ Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 
+ Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 
+ Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
+ Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 
+ Giám đốc Sở Y tế. 
+ Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 
+ Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.
+ Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 
+ Trưởng Ban quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh. 
- Thư ký: Trưởng phòng Quy hoạch Tổng hợp, Sở Kế hoạch và Đầu tư.



2

Điều 2. Tổ điều phối cấp tỉnh có trách nhiệm giúp việc, tham mưu cho 
UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, 
giải pháp để thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh - quốc phòng 
vùng Bắc Trung bộ và duyên hải Trung bộ. Tổ trưởng Tổ điều phối cấp tỉnh ban 
hành Quy chế hoạt động của Tổ theo quy định hiện hành.

Điều 3. Tổ điều phối cấp tỉnh có nhiệm vụ và quyền hạn như sau: 
- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo các đơn vị, địa phương thực hiện các 

nhiệm vụ trong việc điều phối phát triển vùng Bắc Trung bộ và duyên hải Trung 
bộ; đề xuất, kiến nghị với Hội đồng điều phối vùng kịp thời giải quyết các vấn đề 
liên kết trong vùng. 

- Tổng hợp các nội dung, nhu cầu liên kết phát triển của tỉnh Quảng Nam với 
các tỉnh, thành phố khác trên cơ sở cùng có lợi, tạo dựng mối quan hệ lâu dài, bền 
vững. 

- Cung cấp các thông tin liên quan tới chủ trương phát triển kinh tế- xã hội 
của tỉnh, tác động của các chủ trương này đối với phát triển vùng. 

- Theo dõi, đôn đốc và đề xuất các giải pháp tháo gỡ các vấn đề điều phối 
thuộc thẩm quyền của tỉnh trong Vùng Bắc Trung bộ và duyên hải Trung bộ; tổng 
hợp báo cáo Hội đồng điều phối vùng, Văn phòng Hội đồng điều phối vùng, Chủ 
tịch UBND nhân dân tỉnh theo định hàng năm về tình hình thực hiện nhiệm vụ 
điều phối phát triển Vùng Bắc Trung bộ và duyên hải Trung bộ.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Tổ điều phối cấp tỉnh được tổng hợp trong 
dự toán ngân sách hàng năm của Sở Kế hoạch và Đầu tư; từ nguồn tài trợ của các 
tổ chức trong nước và quốc tế (nếu có) và được quản lý, thanh toán, quyết toán 
theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản pháp luật có liên 
quan. Tổ điều phối cấp tỉnh được phép sử dụng tài khoản và bộ máy tài vụ của Sở 
Kế hoạch và Đầu tư. Tổ điều phối cấp tỉnh hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm cho 
đến khi UBND tỉnh có Quyết định chấm dứt hoạt động

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 
Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ (báo cáo);
- Hội đồng điều phối Vùng Bắc Trung bộ 
và duyên hải Trung bộ (báo cáo);
- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (báo cáo);
- TTTU, TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP; các Phòng, Ban, TT thuộc VP;
- Lưu: VT, TH.
D:\VIEN TH\Năm 2023\NQ26 BCT va NQ 168 CP\QĐ thanh lap To dieu phoi cap tinh.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 [daky]
Lê Trí Thanh


